PROFIL TAFSIR AL-QURṬUBĪ DAN TAFSIR AL-MISHBĀḤ

A. Tafsir Al-Qurtubhi

1. Biografi Penulis Tafsir Al-Qurtubhi

Nama lengkap al-Qurṭubī adalah Abū ʿAbdillāh Muḥammad bin Aḥmad

bin Abī Bakr bin Farḥ al-Anṣārī al-Khazrajī al-Qurṭubī. Ia dilahirkan sekitar

tahun 580 H/1184 M di Qurṭubah (Cordoba), sebuah kota yang pada masa itu

menjadi pusat keilmuan dan kebudayaan Islam di kawasan Andalus (Spanyol

Muslim). Sebutan “al-Qurṭubī” disematkan kepadanya sebagai nisbah kepada

tempat kelahirannya tersebut. Ia wafat pada bulan Syawwal tahun 671 H/1272

M, meninggalkan warisan intelektual yang sangat berpengaruh dalam khazanah

tafsir dan keilmuan Islam.50

Al-Qurṭubī hidup pada masa ketika peradaban Islam Andalusia sedang

berada di ambang kemunduran, terutama setelah jatuhnya banyak wilayah

Muslim ke tangan penguasa Kristen.